703. 83. *Φάραις δὲ — ναύαρχος*] Est apud Xenophont. Hellen. III. p. 381. et Athen. XII. p. 536. C., hominis luxum et voluptates ex Theopompo notantem. De Sasandis Cariae nihil novi. WESS.

703. 94. *Ρόδιοι δὲ ἐκβαλόντες τὸν τῶν Πελοποννήσων etc.*] Conon Rhodiis persuasit, ut ad magni regis et Atheniensium se societatem aggregarent. Docet Pausanias L. VI. 7. p. 470. WESS.

703. 99. *Τεθαδόνητες προσέπλεον*] Alias τεθαδόνητως praeoptare solet, veluti cum L. XVII. 19. τεθαδόνητως ἐδέχοντο τὴν ἐπιφορὰν τῶν καθ' αὐτοὺς τεταγμέρων. et c. 76. τεθαδόνητως τὴν — — ἐφοδον ὑπέμενον. Verum hoc in genera sibi indulgent, atque, ut lubet, orationem variant Graeci. Vid. ad L. V. 21. WESS.

704. 13. *Τῆς παρὰ τὸν Σίτυλον παρωρίας*] Praestat παρωρίας. In re gesta forte Theopompum secutus est: nam Xenophon paullo aliter Rer. Graec. L. III. p. 390. WESS.

704. 16. *Ἐρθειρε τούς τε κίπονς τε θύρας*] Commisso praelio, de quo mox, partaque victoria Agesilaus εὐθὺς ἤγειν ἐπὶ Σύρδεις. κάπει ἄμα μὲν ἔκαιε καὶ ἐπόρθει τὰ περὶ τὸ ἄστυ, ἄμα δὲ καὶ κίρρυγμά τι ἐδίλον etc. apud Xenoph. Agesil. p. 519. WESS.

704. 20. *Καὶ Θύραρῶν*] Vox corrupta. Lege Θύρων ex Stephano et Xenophonte L. VII. Cyropaed. (L. VI. p. 126.) PALM. Citat Stephanus Θύρων ex Xenophonte, quae apud eum nusquam. Habet τὰ Θύρων non longe a Pactolo amne, variante tamen scriptura. Oppidum non aliud videtur atque hoc ipsum, idque dudum in Thesauro suo Ortelius commonefecit. Qua-

re cum Nostri lectio proxime absit a Xenophonteo urbis titulo, impelli non possum, ut districte damnari patiar. Meminit et oppidi Θρυσσίων Xenoph. *Anab.* I., quod longius hinc sciunctum in Pisidia sedem habuit, uti ad Hieroel, *Syneedem.* p. 673. disputavi. WESS.

704. 26. *Tοῖς ἐπὶ τῆς οὐραγίας ἔξιπτοτο]* Hoc placuit. *Οὐραγὸν, οὐραγεῖν, οὐραγίαν* de extremo agmine saepe Noster, alterum, quod quidem recordor, nunquam. Mallem praeterea τῶν ἐπὶ τῆς — ἔξιπτοτο. uti c. 72. ἡν παρηγγελκώς (Dionysius) ὅταν ἔξάπτωται τῷρ πολεμίων, saepeque aliis in libris. WESS.

704. 39. *Εἰς τὰς ἄνω συτριπτίας]* Deest infinitivus post *συτριπτίας*, si ἐπεχείρησε mendo caret, quod puto. Is autem infinitivus fuerit vel *συτριπτένιν*, vel alias eiusdem significationis. STEPH. Simile huic ἐόντι τις ἐγγειοῦ ποι de expeditione suscipienda restitutum a me Xenophonti *Anab.* V. 1. 8. ex melioribus libris, ubi deteriores ἐγγειοῦ τι ποιεῖν.

704. 44. *Τοῦτον γὰρ αἵτιον τοῦ πολέμου γεγονέται etc.]* Inter *γεγονέται* et *ὑπὸ* verba desiderari aliquot animadverto, sed quae ea sint divinare non possum. Certe si haec tria duntaxat inserueris, aut his tribus synonyma, ἐνόμιζεν. ἔτι δὲ, locum hunc integrum habebis: ut videlicet ita legatur, *τοῦτον γὰρ αἵτιον τοῦ πολέμου γεγονέται ἐνόμιζεν. ἔτι δὲ ὑπὸ τῆς μητρὸς etc.* STEPH. Adstipulor viro doctissimo. Hiat aperte oratio, nisi eiusmodi verba adstruantur. Consentit Xenoph. *Hellen.* L. III. p. 391. WESS.

705. 53. *Εἰς Κολοσσὰς τῆς Φοργίας]* Dixi de urbe ad Hieroclis *Syneed.* p. 666. Mox vehementer blanditur conjectura Palmerii ob Polyaenum, qui repetitis vicibus *Ἄριαῖον* nuncupat. Sed quid si Ariacus hic praefuerit urbi Larissae, quam Thimbron frustra tentat apud Xenoph. *Hellen.* L. III. p. 375., et ex ea causa *Ἀριάσσαῖος συτριπτής* dicatur? WESS.

705. 55. *Λαγισσαῖον συτριπτόν*] Polyaenus nos docet, quomodo hic locus emendari debet, L. VII. 16. Lege igitur, ut ille habet *Ἄριαῖον συτριπτόν.* PALM.

705. 69. *Τότε μὲν καθ' αὐτοὺς ὥρμησαν etc.]* Gloriam Lysandri intersecti sibi vindicant Athenienses apud Aristidem T. II. p. 105., Nostro et Plutarcho in Lysand. p. 449. dissentientibus. Sed salva res. Non quidem aderant omnes Atheniensium copiae auxiliares, haud pauci tamen ex ea civitate intra Haliartum sese penetraverant, eruptioneque una cum Thebanis facta Lysandrum peremerant. Hanc concordiae viam ingressus est Palmerius Exercit. p. 200., quam ratam haberit a Pausania L. III. 5. et L. IX. 32. addere potuisse. WESS.

705. 74. *Ως διαζόσιοι]* Xenophon extr. L. III. Rer. Gr. πλείονς ἡ διαζόσιοι. Plutarchus ἀπέδινον δὲ τῶν Θηβαίων τριαζόσιοι, forte librariorum peccato. WESS.

705. 76. Ὁ μὲν οὖν πόλεμος — Βουωτικὸς] Nihil hinc demuto: est quoque in argumento huius capituli, libri principio praescripto. De Pausania rege et induciis Xenoph. Plutarch. et Pausan. dictis locis. Mox ἀπίγαγεν εἰς Πελοπόννησον Rhodomannus in not. Auctario corrigit, quod certe in frequentiore usu: nec abso-
num tamen plane vulgatum esse, Homeri ἀπέβη πρὸς μακρὸν
Ὀλυμπον Odyss. O, 43. comonstrare potest. WESS.

705. 81. Κατέστησεν Ἱερώνυμον καὶ Νικόδημον] Neuter in scriptorum celebritate versatur: prior tamen, ni fallit Palmerii suspicio, ab eo diversus non est, quem Aristophanes Ecclesiaz. v. 201. tangit. Ceterum auctor ordinem rei gestae negligit. Namque iter illud Cononis ad regem prius est Tissaphernis nece, motibusque in Graecia excitatis et morte Lysandri. Quae ex Nepote Corn. Conon. c. 3. et Pausan. L. III. 9. p. 227. omnibus aperta atque explorata sunt. WESS. Hieronymum illum fuisse puto, quem ex Lysia et Ephoro στρατηγὸν fuisse, annotavit Harpoeratio. Nicodemum Diodori eundem esse cum Nicophemo, Cononis familiarissimo et fidelissimo bellorum socio, puto, de quo multa Lysias super Aristophanis bonis p. 621. 636. SCHNEIDER. ad Xenoph. Hist. Gr. IV. 8. 8.

705. 85. Ἐξεῖ δ' ἐντυχὼν τῷ βασιλεῖ] Per literas atque internuntios. Vid. Nepot. Conon. c. 3., viri prudentiam egregie signantem, et Iustin. L. VI. 3. WESS.

705. 93. Κόνων μὲν οὖν Φαρνάβαζον ἐλόμενος etc.] Rex permiserat Cononi, quem vellet eligere ad dispensandam pecuniam: id ille arbitrium negavit sui esse consilii, sed ipsius, qui optime suos nosse deberet: sed se suadere, Pharnabazo id negotii daret. Sic Corn. Nepos Con. c. 4. WESS.

705. 98. Διόφαντος] Diophantum τῷ ἴστερῳ ἔτει τῆς Στητῆς καὶ ἐννηκοστῆς Ὀλυμπιάδος Athenis praetura perfunctum scribit Pausanias L. VIII. 45. p. 693.; quem quidem Diophantum cum eundem viri doctissimi arbitrantur, sub eius magistratu τὸ Θεωρικὸν Hesychius, Zenobius et Suidas drachma absolutum memorant, non mihi attendisse videntur ad civitatis afflictissimam conditionem. Urbs erat in re tenui, ἀσθενῆς καὶ οὐδεμίαν ταῦν πεντηκούντην, ut Demosthenes Or. in Leptin. p. 291. ait. Et credemus tantum pecuniae in ludos insumere voluisse? Arbitror istum Diophantum alium, atque hoc multis annis priorem fuisse. Sed id nunc non agimus. WESS.

706. 1. Μάροκος Φούριος — Κλαύδιος Οὔγων καὶ Μάροκος Άππιος] Ex Livio lege Μάροκος Φούριος — M. Οὐαλέριος Μάξιμος καὶ A. Φούριος Μεδουλλῖνος. In nominibus propriis Romanis praefero T. Livium Romanum. PALM.

706. 2. Κλαύδιος Οὔγων etc.] Pro his duobus, vitio adscriptis, revocentur ex Livio Μάροκος Οὐαλέριος καὶ Λεύκιος Φούριος, quos etiam Fasti Consulares edunt. RHOD. Non alia

est Pighii sententia in Fast. ad ann. ccclv. Adde Livium L. V. 14. WESS. Αοίζως Φούγως καὶ Μ. Ονάλέγιος Borghes. II. p. 121.

706. 10. *Toὺς βούλευμένος ἐπειπον]* Verum est βούλευμένος, aut βούλευσμένος. Vitium, quod Rhodomanni diligentiam non fugit, per frequens esse, in superioribus ostendimus. WESS. *Toὺς βούλευμένος correxit et Ursinus. IDEM in Add.*

706. 19. *Kατὰ τὰ πλευρὰ τεμένη]* Latera praecingens Interpres. Ego preferrem, *in vicinia atque ad latus adposita*. Appianus in hoc genere exprimendo ἐν πλευραῖς adhibere consuevit L. III. Belli Civil. p. 859. 894. et p. 943. Sallustius eleganter, *hostes ab latere, eos amici procul Iugurth. c. 14.* WESS.

706. 22. *Tὸν Φεδρῶν τέγαρρον]* Lego Φεδῶν, ut alibi, Σιλεύδης Φεδῶν τέγαρρος. Sed duplicatione literae ο mirum in modum gaudebant antiqui librarii, unde et Σιλεύδουσιοι vel Σιλεύδουσιοι passim apud illos, pro Σιλεύδουσι. Itidem et Ιάγουσια pro Ιάγουσι. STEPH. Ηγός Λαζόγορα τὸν Φεδῶν τέγαρρον] Thessaliae universae imperium adfectabat, saepe propterea bello Larissaeos lassessens. Vid. Xenophontem Rer. Graec. L. II. p. 360. WESS.

706. 33. *Toὺς Τραχιρίοντος — μεταπεμπόμενοι]* Conf. superius c. 38. WESS.

706. 40. *Αθαμανεῖς]* Αθαμᾶνας oportuerat. vid. L. XVI. 29. WESS.

706. 44. *Εἰς Ἀργας τῆς Λοκρίδος]* Nemo est, qui praeter Nostrum urbis meminerit, solumque adeo eum Ortelius et Palmerius Graec. Ant. L. V. 6. testem produxerunt. Atque id quidem ferri posset, nisi alia omnia doceret Stephanus, Νάργης, inquiens, πόλις Λοκρίδος, Θηλυνῶς λεγομένη — ἐξ ἡς Αἴας. — Λέγεται καὶ Νάργη, ac ea ab urbe Narycius Heros adpellaretur Aiax in Ovidii Metamorph. XIV. 468. et Νάργειον ἄστυ inter eas Loeridis urbes Lycophron v. 1148. numeraret, quae ob admissum ab Aiante in Cassandram probrum poenas luerent. Quare cum Naryce ortus fuerit Aiax, verius hoc loco εἰς Νάργα τῆς Λοκρίδος, uti corrigendum docuit eruditissimus Cl. Salmasius ad Solin. p. 48., aut certe εἰς Νάργα, quomodo conmodissime scribetur infra L. XVI. 38. WESS.

707. 52. *Ιαλήσαντες τὸ συνέδριον]* Ridicule pro στρατόπεδον. RHOD.

707. 54. *Oἱ δὲ εἰς Κόρινθον τὸ συνέδριον ἀγαγόντες etc.]* Interpungendum est post Κόρινθον, tum scribendum καὶ τὸ συνέδριον ἀγαγόντες vel συναγαγόντες, ut oratio constet. Defectum sermonis vidit et correxit Rhodomannus. WESS.

707. 62. *Αὐτοὶ δὲ ἐν τοσούτῳ]* Sic L. IV. 55. ἐν τοσούτῳ δὲ τὸν μὲν Ίασονα στεφηέται τέρων etc. Numerum copiarum, quas Spartani in unum conduixerunt, diligentius exsequitur

Xenophon L. IV. p. 402., in paucis etiam cum Nostro dissentientibus.
WESS.

707. 66. Παρὰ τὸν Νεμέαν ποταμὸν] *Annis est Corinthium et Sicyonium interfluens agrum*, ait Livius L. XXXIII. 15., non discordante Strabone L. VIII. p. 587. B. Ceterum Victoria, qua Spartani sunt potiti, insignis fuit; suorum enim paucos amiserunt, hostium magno numero caeso. Vid. Xenoph. L. IV. p. 403. Atque haec ἡ μεγάλη μάχη πρὸς Λακεδαιμονίους ἐν Κορίνθῳ, cuius obiter meminit Demosthenes Or. in Leptin. p. 288. quamque copiosius descriptisse Hyperiden, Ephorum et Androtionem scholiastes admonuit. Pugnata ea est ante Archontem Eubuliden. Τῆς δὲ Κορίνθῳ μάχης καὶ τῆς ἐν Λεζαίῳ μέσος ἄλογων Εὐβοιλίδης Aristides ait T. III. p. 474. Nimirum Eubuliide Praetore ad Lechaeum certatum est proelio. Inter illud ergo certamen, et hoc in agro Corinthio, id enim apud Oratorem ἐν Κορίνθῳ, medius intercessit. Adde Andocidem Or. de Pace p. 25. WESS.

707. 72. Θρακῶν τινων ἀπαντησάντων] Tralles erant, qui prave Τρωαδεῖς in Plut. Apophthegm. Lacon. p. 211., melius in eiusdem Agesil. p. 604. De illis L. XVII. 65. WESS.

707. 82. Περὶ Λώρυμα τῆς Χεδόνησου] Scripserat Λόρυμα, qui portus Rhodiorum in opposita Chersoneso. Stephanus Λώρυμα πόλις Καρίας — ἔστι καὶ λιμὴν Ρόδον, δις Λώρυμα λέγεται. Sed is, quod Holstenius vidit, portum *Loryma* perperam ab urbe distinguit. Conf. infra L. XX. 83. Amanuensium error non latuit Abr. Ortelio Thes. voc. *Loryma*. WESS. Λώρυμα Sealigner quoque et Is. Vossius. IDEM in Add.

707. 85. Περίαρχος δὲ τῶν Λακεδαιμονίων] Menda ducis nomen foedavit. Πείσανδρος aliis omnibus dicitur, quomodo et hic scribendum dudum viri docti admonuerunt, Dion. Lambinus ad Corn. Nepot. Con. c. 4. Fabricius in Oros. L. III. 1. Bongarius ad Iustin. L. VI. 3. pluresque alii. WESS.

707. 88. Πρὸς Φύσκον τῆς Χεδόνησου] Straboni Φύσκος πολίχνη, λιμένα ἔχονσα, nec longe *Lormis* dissita L. XIV. p. 964. A., qui et τῆς Ροδίων περιήλας esse ait p. 978. Stephanus iterum duas facit, portumque ab urbe distinguit. WESS.

707. 91. Τῶν δὲ Περσικῶν etc.] Aut deest substantivum nomen, quod cum adjektivo Περσικῶν iungatur, aut legendum Περσῶν, quod malim. STEPH.

708. 97. Ἀνηρέθη μαχόμενος] Vide Xenophont. L. IV. Hellen. p. 404. Periit autem Pisandrus sequente anno, cum Athenis summo magistratu fungeretur Eubulides, sicuti scriptor aequalis Lysias Orat. de Aristoph. Bon. c. 8. testatur: quae quidem clades, quod sub initium eius praeturae acciderit, propterea in hunc annum ab auctore, ne eiusdem generis res discernerentur, videtur relata. WESS.

708. 10. Αἰò καὶ τῆ μάχη Λακεδαιμόνιοι διαλαβόντες] Defit verbum, quod vel νιζῆσαι fuit, ut coniicit Rhodomannus, aut νειρίζεσαι, quo modo margo Cod. Reg. I. Aciei ordinem totiusque pugnae describit egregie Xenophon Agesil. p. 521. WESS.

708. 20. Εἶτα Νισύρους καὶ Τίον] Lege confidenter Νισυρίους καὶ Τίον]. Nisyros fuit insula vicina Co insulae Teius vero peninsula in itinere a Co insula Chium versus. PALM. Εἶτα Νισυρίους καὶ Τίον] Utrumque, ut vir doctus edixerat, restitui. Prius postulabant membranae, quae Νισυρίους edunt, posterius res ipsa et itineris progressus. De insula Nisyro dixit L. V. 54. WESS. Praestat Νισυρίους scribi, quam formam agnoscunt Herod. VII. 99., Stephanus, Eustathius ad Hom. Il. B v. 676., Dionys. v. 525.

708. 27. Καὶ Λακεδαιμόνιοι μὲν ἀπὸ τούτον τοῦ χρόνου etc.] De Conone Demosthenes Or. in Leptin. p. 291. κατεναμάχησε Λακεδαιμονίους, καὶ τὸν πρότερον τοῖς ἄλλοις ἐπιτάττοντας εἴθισεν ἀκούειν ἔμων, καὶ τὸν ὄρμοστὰς ἔξηλασεν ἐκ τῶν νῆσων. Satis ex vero: Harmostis enim ex insulis deiectis, et classe deleta Spartani maris et Graeciae imperio exciderunt. Clarius Isocrates in Evagora p. 293. de consilio, quod Conon Persis ad opprimendum Lacedaemonios dedit, loquens, πεισθέντων γὰρ ταῦτα τῶν στρατηγῶν καὶ ταντικοῦ συλλεγέντος, Λακεδαιμόνιοι μὲν κατεναμαχήθησαν, καὶ τῆς ἀρχῆς ἀπεστερήθησαν, οἱ δὲ Ἑλληνες ἐλευθερώθησαν. Sed vide Is. Casaubonum ad Polyb. L. I. 2. WESS.

708. 32. Κατέπλευσαν ἐπὶ Κύθηρα] Gesta sequenti anno sunt, et sub exitum quidem magistratus Eubulidae: nam post hie-mem eius anni, quo Pisandrum profligaverat, Conon una cum Pharnabazo maritima Spartanorum loca diripere, ac dein Cythera occupare coepit. Distinete Xenophon Rer. Graec. L. IV. p. 419. WESS.

709. 40. Αέροπος ὁ τῶν Μακεδόνων βασιλεὺς] Non retractabo, quae pro Aeropo Macedonum hoc rege disputavi ad c. 37. Addam duntaxat, Macedonibus eum imperasse, cum Agesilaus ex Asia per Macedoniam in Graeciam properaret, etiam ex Polyaeno liquere Strat. L. II. 1. 17. et L. IV. 4. 4., neque adeo ex regum catalogo, unde H. Dodwellus eum expulerat, nisi vi et iniuria eradi: praesertim, cum Amyntas, qui, Pausania Aeropi F. obtruncato, regnum invasit, Aeropi fuerit ἐπηρέτης καὶ δοῦλος, teste Aeliano H. Var. L. XII. 43. Pausanias autem iste ob brevissimum regni tempus a plerisque negligitur: fortasse non aliud ac is Pausanias, quem Syncellus Chronograph. p. 262. unius anni regem facit, sed post Amyntam deiectum. Facile enim in tot nominibus ordo potuit conmutari. WESS.

708. 44. Εἰς τοῦτον τὸν ἐμιντὸν καὶ εἰς τὴν — ναυμαχίαν] De navalium ad Cnidum praelio res dubio caret: at id pugnatum sequenti demum anno est; eodem ergo Theopompus τὴν τῶν Ἑλληνικῶν σύνταξιν desiit. Vide ad L. XIII. 42. WESS.

708. 51. *Εὐβούλθης*] Ita quoque Aristidi dicitur T. III. p. 474., septimum esse a Lachete, sub cuius magistratu Socrates vitae usura privatus est, perhibenti, praeterea eo Archonte pugnam ad Lechaeum esse pugnatam. Vere utrumque. Lysiae tamen Or. de Aristophan. Bon. c. 8. *Εὐβούλος*, sed invito Io. Meursio. Cogitasset primitivum et patronymicum nomen eodem in homine saepe locum obtainere, et ea opera abstinuisse. Exempla obvia sunt, et in superioribus a me conducta. Vid. Clarissim. T. Hemsterhusium ad Luciani Timon. c. 44. WESS.

708. 54. *Σέζοτος Κέρνιος* etc.] Relegantur *Σέζοτος Κέρνιος* et *Αρίτιος Κάμιλλος*, in quibus foedissime erratum est. Redueuntur autem quasi ab exilio *Αεύζιος Ιούλιος*, *Αεύζιος Φούριος καὶ Αύλιος Μάρνιος*. RHOD. Vitiosissima haec sunt nomina et cognomina. Rhodomannus uti refinxit, ita Livius L. V. 16. Auctor tamen ipse idemne reliquerit, asseverare nolim. WESS.

709. 59. *Τὰ τείχη καὶ τὰ μακρὰ σκέλη* etc.] Conf. L. XIII. 107. Muros dirutos a Lysandro, utrosque et Piraei et Athenarum, reficiendos curavit, de Conone Nepos ait Cornelius c. 4. WESS.

709. 71. *Προαγόμενος δ' αὐτὸν* etc.] Vide Xenophont. L. IV. R. Gr. p. 420. et Nepot. Corn. Con. c. 5. hac in re non admundum consentaneos. Necem Cononis, quae hoc tamen anno posterior, indicat L. XV. 43. auctor ipse. WESS.

709. 74. *Τῶν ἐπιθυμίᾳ χρωτούντων*] Hic mendam esse suspicor: at quo emendetur, in mentem iam nihil venit. RHOD. Opinor plura hic deesse. Liquet certe quidem ex Xenophonte Rer. Graec. L. IV. p. 406. optimum quemque Corinthiorum belli, in Spartanos suscepti, fuisse pertaesum, quod civitatis ager vastaretur et ab amicis et ab hostibus, foederatique interea pace fruerentur, atque agros suos sine ullo inconmodo ararent: desiderasse propterea pacem. *Οἱ πλεῖστοι καὶ βέλτιστοι αὐτῶν εἰσήρησ* ἐπεθύμησαν Xenophon ait. Ceteris, in quos imber aureus ex Perside depluerat, quique belli auctores fuerant, visum e re fuisse, omnes eos aut tollere e medio, aut urbe eiicere. Hinc posses, paucis mutatis et additis, levī opera scribere ἐν δὲ τῇ Κορίνθῳ τινὲς ἐπὶ τοὺς ἐπιθυμίᾳ εἰσήρησ χρωτομέρους συστραφέντες — φόρον ἐποίησαν. Sed plura deesse autumo. WESS.